

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA VISTA DO TOLDO	PREGÃO ELETRÔNICO Nr.: 26/2022
	Processo Adm.: 67/2022 Data do Processo: 22/08/2022

CNPJ: 01.612.888/0001-86 **Telefone:** (47) 3629-0066
Endereço: Rua Estanislau Schumann, 4873 - Centro
CEP: 89478-000 - Bela Vista do Toldo

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 6, XLI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 67/2022
b) Nr. Licitação: 26/2022 - PE
c) Modalidade: Pregão eletrônico
d) Data de Homologação: 07/10/2022
e) Objeto da Licitação: AQUISIÇÃO DE IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS

Participante: COMERCIO DE MAQUINAS ERECHIM E CIA LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
6	MINI TRATOR ROÇADEIRA, TIPO DE MOTOR A COMBUSTÃO: 4 TEMPOS - REFRIGERADO A AR - MONOCILINDRO, CILINDRADA DO MOTOR: 608CM ³ (CC), POTÊNCIA: NOMINAL: 16HP / MÁXIMA: 17,5HP, TORQUE MÁXIMO: 36N.M A 2.600/MIN, TIPO DE TRANSMISSÃO: MECÂNICA, ROTAÇÃO DO MOTOR A COMBUSTÃO (RPM): 3.000/MIN. - MINI TRATOR ROÇADEIRA, TIPO DE MOTOR A COMBUSTÃO: 4 TEMPOS - REFRIGERADO A AR - MONOCILINDRO, CILINDRADA DO MOTOR: 608CM ³ (CC), POTÊNCIA: NOMINAL: 16HP / MÁXIMA: 17,5HP, TORQUE MÁXIMO: 36N.M A 2.600/MIN, TIPO DE TRANSMISSÃO: MECÂNICA, ROTAÇÃO DO MOTOR A COMBUSTÃO	1,000	UN	23.450,00	23.450,00
Total do Participante:					23.450,00

Participante: DANIEL DELMAR KISSMANN - ME

7	GRADE NIVELADORA 32 DISCOS MODELO GNCF 32, DIÂMETRO DE DISCOS 22, ESPAÇAMENTO ENTRE DISCOS 200 MM, LARGURA DO CORTE 3100 MM, PESO APROXIMADO 1405 KG, POTÊNCIA DO TRATOR 80 - 95 CV, COM PNEUS. - GRADE NIVELADORA 32 DISCOS MODELO GNCF 32, DIÂMETRO DE DISCOS 22, ESPAÇAMENTO ENTRE DISCOS 200 MM, LARGURA DO CORTE 3100 MM, PESO APROXIMADO 1405 KG, POTÊNCIA DO TRATOR 80 - 95 CV, COM PNEUS.	4,000	UNI	36.800,00	147.200,00
Total do Participante:					147.200,00

Participante: DUTRA & DUTRA COMERCIO DE PECAS E IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA

4	DISTRIBUIDOR DE SEMENTES TIPO FUNIL, CAPACIDADE MÍNIMA 300 LITROS COM DISCOS DE DISTRIBUIÇÃO EM INOX. - DISTRIBUIDOR DE SEMENTES TIPO FUNIL, CAPACIDADE MÍNIMA 300 LITROS COM DISCOS DE DISTRIBUIÇÃO EM INOX.	1,000	UN	4.944,00	4.944,00
Total do Participante:					4.944,00

Participante: JEAN PYER VIVIAN EIRELI ME

10	DISTRIBUIDOR DE ADUBO ORGÂNICO/LIQUIDO COM BOMBA A VÁCUO E RODADO DUPLO, CAPACIDADE 6.000 L BICO LEQUE ASPERSOR, COM MANUVACUÔMETRO, LUBRIFICAÇÃO DO ROTOR DA BOMBA COM ÓLEO PRESSURIZADO NA CARGA E DESCARGA, LEVANTE MECÂNICO AJUSTÁVEL, AGITADOR INTERNO PARA MANTER	2,000	UN	44.400,00	88.800,00
----	---	-------	----	-----------	-----------



O DEJETO HOMOGÊNEO, VÁLVULA DE ALÍVIO PARA EVITAR EXCESSO DE PRESSÃO, TAMPA DE INSPEÇÃO COM 550M DE DIÂMETRO, ALTURA DE SUÇÃO DE ATÉ 6 M, ABERTURA DO REGISTRO DE CARGA E DESCARGA COM ACIONAMENTO HIDRÁULICO. - DISTRIBUIDOR DE ADUBO ORGÂNICO/LÍQUIDO COM BOMBA A VÁCUO E RODADO DUPLO, CAPACIDADE 6.000 L BICO LEQUE ASPERSOR, COM MANUVACUÔMETRO, LUBRIFICAÇÃO DO ROTOR DA BOMBA COM ÓLEO PRESSURIZADO NA CARGA E DESCARGA, LEVANTE MECÂNICO AJUSTÁVEL, AGITADOR INTERNO PARA MANTER O DEJETO HOMOGÊNEO, VÁLVULA DE ALÍVIO PARA EVITAR EXCESSO DE PRESSÃO, TAMPA DE INSPEÇÃO COM 550M DE DIÂMETRO, ALTURA DE SUÇÃO DE ATÉ 6 M, ABERTURA DO REGISTRO DE CARGA E DESCARGA COM ACIONAMENTO HIDRÁULICO.

Total do Participante: 88.800,00

Participante: LEONARDO STREHER MATTE 02615677055

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
5	LIMPADOR DE SOLO - GRAMPO ENLEIRADOR - MÍNIMO 15 HASTES - 2,10 LARGURA - LIMPADOR DE SOLO - GRAMPO ENLEIRADOR - MÍNIMO 15 HASTES - 2,10 LARGURA	1,000	UNI	7.184,00	7.184,00

Total do Participante: 7.184,00

Participante: ROBERTO CESAR SCHMITZ LTDA

1	ALEIRADOR PAPA TERRA, HIDRÁULICO, 2 DISCOS MIN. 28 POL, 1 LINHA, PARA MOCHÃO DO CULTIVO DE TABACO - ALEIRADOR PAPA TERRA, HIDRÁULICO, 2 DISCOS MIN. 28 POL, 1 LINHA, PARA MOCHÃO DO CULTIVO DE TABACO	3,000	UN	8.750,00	26.250,00
2	ARADO SUBSOLADOR COM 07 HASTES, HIDRÁULICO ESPAÇAMENTO ENTRE HASTES (MM) 260, LARGURA ÚTIL (MM) 1860, LARGURA TRABALHO (MM) 1560, PESO APROXIMADO (KG) 545, POTÊNCIA DO TRATOR (HP) 70-80. - ARADO SUBSOLADOR COM 07 HASTES, HIDRÁULICO ESPAÇAMENTO ENTRE HASTES (MM) 260, LARGURA ÚTIL (MM) 1860, LARGURA TRABALHO (MM) 1560, PESO APROXIMADO (KG) 545, POTÊNCIA DO TRATOR (HP) 70-80.	1,000	UN	7.000,00	7.000,00
3	ARADO SUBSOLADOR COM 05 HASTES, HIDRÁULICO, ESPAÇAMENTO ENTRE HASTES (MM) 310, LARGURA ÚTIL (MM) 1320, LARGURA TRABALHO (MM) 1240, PESO APROXIMADO (KG) 425, POTÊNCIA MÍNIMA DO TRATOR (HP) 70-80. - ARADO SUBSOLADOR COM 05 HASTES, HIDRÁULICO, ESPAÇAMENTO ENTRE HASTES (MM) 310, LARGURA ÚTIL (MM) 1320, LARGURA TRABALHO (MM) 1240, PESO APROXIMADO (KG) 425, POTÊNCIA MÍNIMA DO TRATOR (HP) 70-80.	2,000	UN	6.200,00	12.400,00
8	PLAINA/LAMINA TRASEIRA DE ELEVAÇÃO HIDRÁULICA TRATOR, SEM COMANDO, REFORÇADA, LARG. DE 2 M. - PLAINA/LAMINA TRASEIRA DE ELEVAÇÃO HIDRÁULICA TRATOR, SEM COMANDO, REFORÇADA, LARG. DE 2 M.	2,000	UN	7.800,00	15.600,00
9	ENSACADORA DE SILAGEM A GASOLINA - ENSACADORA DE SILAGEM A GASOLINA	1,000	UN	6.900,00	6.900,00
11	TRONCO UMA BAIÁ COM BALANÇA PARA DE PESAGEM BOVINA CAPACIDADE MÍNIMA 3.500 TON - TRONCO UMA BAIÁ COM BALANÇA PARA DE PESAGEM BOVINA CAPACIDADE MÍNIMA 3.500 TON	1,000	UNI	39.500,00	39.500,00

Total do Participante: 107.650,00

Total Geral: 379.228,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
ASSISTÊNCIA AO PRODUTOR RURAL	04.001.20.606.0004.2006.4.4.90.00.00	R\$ 75.782,00
AQUISIÇÃO DE CAMINHÕES, TRATORES, MAQUINAS E IMPLEMENTOS, E VEIULOS DE PEQUENO PORTE	04.001.20.606.0004.1007.4.4.90.00.00	R\$ 467.734,00

Bela Vista do Toldo, 07/10/2022


Assinatura do Responsável
Alfredo G. F. Drener
Prefeito Municipal
CPF: 653.002.400-71